
UCHWAŁA NR 630/VIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu dróg 
powiatowych w granicach Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie Gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645 z późn. zm) Rada Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Ziębice w zakresie obsługi transportem publicznym 
w ramach gminnej komunikacji autobusowej, wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych wraz z ich nazwami w pasie dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
Ząbkowickiego. 

2. Wnioskowane wstępne lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych (wraz z proponowanymi 
nazwami) wskazano w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek 
Burmistrza Ziębic. 

§ 2. W związku z pozbawieniem odcinka drogi wojewódzkiej nr 395 w granicach powiatu ząbkowickiego 
kategorii drogi wojewódzkiej, przekazanej Powiatowi Ząbkowickiemu na mocy uchwały nr XLV/888/22 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 24.03.2022 r. określa się wstępne lokalizacje przystanków 
komunikacyjnych w pasie drogi powiatowej nr 3210D na obszarze Gminy Ziębice - załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do właściciela drogi - Powiatu Ząbkowickiego, w imieniu którego działa 
Zarząd Dróg Powiatowych, celem dokonania procedury ostatecznej lokalizacji przystanków komunikacyjnych, 
nadania im numerów oraz nazwy. 

§ 4. Wykonanine uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 
 

Agata Sobków 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2177A4C7-D424-4C1E-9CE9-715A2299C594. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 630/VIII/2024 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych na obszarze Gminy Ziębice 
Lp. Miejscowość Nazwa 

przystanku 
Nr 
drogi 

Strona 
drogi 

Kilometraż Długość 
geograficzna 

Szerokość 
geograficzna 

1. Dębowiec Dębowiec (las) 3189D L 5+149 50.59451 17.10651 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2177A4C7-D424-4C1E-9CE9-715A2299C594. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 630/VIII/2024 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych, które utraciły kategorię drogi 
wojewódzkiej, na obszaze Gminy Ziębice 

Lp. Miejscowość Nazwa 
przystanku 

Nr 
drogi 

Strona 
drogi 

Kilometraż Długość 
geograficzna 

Szerokość 
geograficzna 

1. Ziębice ul. Paczkowska 3210D L 0+247 50.58940
  

17.02833 

2. Ziębice ul. Paczkowska 3210D P 0+325 50.58900 17.02827 
3. Biernacice Biernacice I 3210D L 1+960 50.57691

  
17.01640 

4. Biernacice Biernacice I 3210D P 1+995 50.57674
  

17.01610 

5. Biernacice Biernacice II 3210D L 2+780 50.56998
  

17.01451 

6. Biernacice Biernacice II 3210D P 2+805 50.56977
  

17.01417 

7. Biernacice Kolonia 
Bierancice 

3210D L 4+720 50.55673
  

16.99978 

8. Biernacice Kolonia 
Biernacice 

3210D P 4+695 50.55703
  

16.99978 

9. Niedźwiedź Niedźwiedź 
(skrzyżowanie) 

3210D L 6+903 50.53752
  

17.00255 

10. Niedźwiedź Niedźwiedź 
(skrzyżowanie) 

3210D P 6+980 50.53791
  

17.00246 

11. Lubnów Lubnów 
(świetlica) 

3210D L 10+320 50.50968
  

17.01828 

12. Lubnów Lubnów 
(świetlica) 

3210D P 10+360 50.50997
  

17.01806 

13. Lubnów Lubnów (OSP) 3210D L 11+030 50.50281
  

17.01237 

14. Lubnów Lubnów (OSP) 3210D P 11+120 50.50270
  

17.01158 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2177A4C7-D424-4C1E-9CE9-715A2299C594. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z uruchomieniem od dnia 02.01.2024 r. Ziębickiej Komunikacji Autobusowej zachodzi 

konieczność utworzenia nowych, a także uregulowania stanu prawnego istniejących przystanków 

komunikacyjnych na drogach powiatowych na obszarze Gminy Ziębice. 

 

W myśl art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z 

późn. zm.) zarządca drogi jest zobowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych. O ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając 

charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. W tym celu Burmistrz Ziębic zwróci się do 

Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Ślaskich o utworzenie nowych przystanków komunikacyjnych, 

nadanie im nazw oraz numerów. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2177A4C7-D424-4C1E-9CE9-715A2299C594. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 630/VIII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


		2024-01-30T10:01:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




